*Nempe inter varias nutritur sylva gelumas.*  
2. *Et positas ut glaciem nives puro numine Jan-  
piter.* ) Estimare potes etiam quantum frigus  
perpetuas, ex eo quod parum sit celum, aether  
siccus ac serenus, quo nives gremio concreverunt &  
constringuntur; quia tunc facile dissolvitur, quan-  
do scilicet in eae nihil est quo reprimetur frigus:  
cuncte nebuloae aethere coercetur ne ad nos  
neque perveniat, ut docet Aristot. in Problem.  
*Positas.* ) & cubo delapsas, & humi jacentes.

*Glaciet.* ) Per licentiam poeticam usurpatur  
hoc verbum adive, quod temen absolute poni  
solet, pro, *concretae, coarctatae.* Cic. 1. de Nat.  
Deot. n. 16. *in aqua delatae effusa, qua ne-  
que conglacietur frigoribus, neque nive gravibus*

*concoerere, nisi eadem se admixta calore liquefactis  
& dilapsa diffunderet. Itaque & Aquilonibus ve-  
liquisque septentrionibus adiecit darentis humor, &c.*

2. *Puro numine Jupiter.* ) Bene sic legitio: a-  
lii: *pure lumine, vel lumine, sed peccatum. Iovem  
pro alioque non raro utuntur, notum. Hinc  
ergo respondet motus, dicitur. Vnde lumine Solis  
quidem dicitur: et non Jupiteris, praesertim cum  
cubili nocte; qui Lyce januae operentibus, de  
more, Poeta noster.*

3. *Ingratam Veneri pone superbiam.* ) Veneri  
eius loci, gratias, amoribus stipite etiamque me-  
moratur: quibus adversatur odiumque superbia.  
Lib. 2. Od. 2.

*Erycina vides,*  
*Quam iocas circumvolat & Capido.*  
10. *Ne currente retro funis eat rota.* ) Ne of-  
fense Veneri iram in te succum stringat; tuque fa-  
vore ejus destituta contentuaris, ut modo me  
coarctant. Time ergo seprates iocum vices.  
Tibull. lib. 2. Eleg. 3.

*Non enim: frustra: nec verbis velle potest  
Janua: sed pietas est percutienda moan.*  
*At tu qui potior manus es, non facta iocove.*

*Venerat ceteri fere levis orbe rota.*  
Isto temen loco metaphora videtur esse ducta non  
a rote fortunae volubilis & instabilis, sed putius  
a rotis & trochleis, quibus circumvolutus sumo  
ingentia sublevat & trahit pondera, si bene in-  
notat: at si dimissus fuerit, & rota & funis &  
pondus in partem contrariam feruntur, euntque  
ingunt, detrahunt. Seneca inque Horatii e-  
rit: o Lyce, ut Veneris tu omnia utraque spe-  
tie, quo si dimissis, easse ne res tua retro &  
persum eant et dissolvatur. Virg. Ecl. 8.

*Venerat, At, vincula velle.*  
11. *Non te Penelopen distitem, &c.* ) Non es  
ut Penelope, Spartana, nec edocet instruatque  
doris moribus austeritate vivendi ratione; imo  
venustam, lepidam, tractabilem genitrix te poter  
Helen, vel Hetroneus, ut placet quibusdam, nec  
chryseus. Hetroneus iudorum ac voluptatum i-  
mulator nemo necit: refert Cal. Rhodig. lib.  
13.

- Tyrrenus genuit parens.  
 O, quamvis neque te munera, nec preces,  
 Nec tinctus violâ pallor amantium,  
 15 Nec vir Pieriâ pellice saucius  
 Curvat; supplicibus tuis  
 Parcas, nec rigidâ mollior esculo,  
 Nec Mauris animom mitior anguibus.  
 Non hoc semper erit liminis aut aquæ  
 20 Cœlestis patiens latus.

## INTERPRETATIO.

O, licet te nec dona fallant, nec vota, nec violâ  
 tinctus pallor amantibus, neque mari-  
 tus tuus amore pellicis Pieriâ vulneratus; indul-  
 ge supplicibus tibi, quæ facti habentis datæ

queri non flexibilibus, neque mansuetior serpenti-  
 bus Mauritanis. Latus totum haud semper erit  
 tolerans liminis & pluviae.

## ANNOTATIONES.

25. cap. 17. atque a Lydis transisse originem suspi-  
 cator.

*Penelope diffidit proci.* ) Hæc Ulyssis uxor  
 viro suo hæc servans viginti annos absenti,  
 procos bene multos exriter sollicitantes, pa-  
 trem etiam novæ nuptiæ sordentem eludat est.  
 Homer. *Odys.* 2. c. 7.

22. *Tyrrenus.* ) Tyrreni Hetruria pupuli.  
 Tyrrenia Straboni eadem regio cum Thucidi.  
 Ovid. *Metamorphos.* 12.

*Concursu Latio Tyrrenia tota.*

Porro synecdochicè illi pro Italis universis vel  
 Romanis accipi possunt.

24. *Tinctus violâ pallor.* ) Color vultus est  
 pallidos, instar violarum, quas etiam pallentes  
 vocavit Virgil. *Eclug.* 2. Sunt enim alie purpu-  
 rum, alie lutem, alie alba; ex *Plin.* lib. 21. c.  
 4. Quasquam duo tantum genera violarum agnos-  
 cit Nicander, pallidum & lutem; apud Athe-  
 næum lib. 21. cap. 9. *pallor amantium.* Ovid.

*Pallus amnis amantis color est hic apas a-*  
*muant.*

Nimirum recurrende ad cor amaris centrum ca-  
 lore naturali, & quoniam intensior in amantibus  
 est, spiritus vitales magis dissipante, in vultu  
 pallor efficitur.

25. *Nec vir Pieriâ pellice saucius.* ) Quis-  
 que nec offensa viri tui pellicem Pieriam de-  
 peruntis laurâ ad me amandum inclinatis. Hoc  
 certe est irritamentum amoris maximum, ut in-  
 ducatur in alterius amorem. Ea Euripide, quan-  
 dam alia minus gravate fert nauci: at si a ma-  
 sito fallatur, quicquid est in vita jucundi per-  
 dit. Ovid.

*Sed neque faluus aper mediâ tam tævni in i-*  
*tu est.*

*Nec lea* 2

*Femina quam socii deprehensâ pellice lecti*  
*Ardes, &c.*

*Pieriâ.* ) Vel nomen factum a solo natali, ad  
 augendam invidiam, quasi diceret, peregrina,  
 & ea ea Macedoniam regione: vel notat fiduciam,  
 pualtriam: ob Pierium montem Musis sacrum;  
 cuiusmodi mulieres ut plurimum caerebant me-  
 retriciam artem.